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Hasiči z 15 zemí do soboty soutěží v Ostravě o titul mistrů světa v požárním sportu. První disciplínou byl výstup na cvičnou věž. ČTK

I OLYMPIÁDA V RIU
UŽ MÁ SVŮJ SKANDÁL
PŘEDNÍ FUNKCIONÁŘ MOV BYL ZATČEN KVŮLI KUPČENÍ S LÍSTKY STRANA 15

Svátek slaví: Helena
Min. 220

Max. 260

Oktoberfest
za plotem
Mnichovská radnice chce
zvýšit bezpečnost velkých
každoročních pivních
slavností po nedávných
krvavých útocích. Zakázala
vstup na zářijový pivní
festival lidem s batohy
a velkými taškami. Chystá
se také ohradit přístup na
místo plotem. STRANA 7

Svléknete ho
za 20sekund
Testovali jsme horkou
novinku z Mnichova,
BMW 2 Cabrio. Plátěnou
střechu složíte ani ne
za půl minuty. A můžete
v klidu koukat třeba
na přistávající letadla.
Pod kapotou řádí naftový
motor. Hodí se to vůbec
ke kabioletu? STRANA 12

Cestovky se mění.
Zájezdy šijí na míru
Dovolená na míru. Češi víc volí krátkodobé cesty v libovolných termínech. Nové trendy. Sestavte si zájezd
zcela podle vlastních představ. Lákavé destinace na variabilní cesty. Vládnou Chorvatsko a Itálie STRANA 6
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Přípravy nové trasy metra D
i přes komplikace s výkupem
pozemků podle ředitele Met-
roprojektu Davida Krásy stá-
le pokračují.

Jaké bude déčko?
Modré. Zkompletujeme zá-

kladní barvy. Na éčko se Pra-
ha nechystá.

Jak budou stanice vypa-
dat? Petice navrhuje
architektonickou soutěž.

Hlavní město zadalo v roce
2009 veřejnou soutěží výběr
projektanta, včetně architek-
tonického řešení, kterou vy-
hrál Metroprojekt. Osm auto-
rů, našich architektů, vymys-
lelo, jak budou stanice fungo-
vat pro cestující a jak budou
vypadat. Loni vznikla ve vede-
níměstamyšlenka zapojit vý-
tvarníky, naši architekti to ví-
tají. I v nedávné minulosti
jsme takové řešení navrhova-
li pro stanici Prosek. Tradice
spolupráce výtvarník – archi-
tekt je v Praze dlouhá, na
téměř každé ze starších sta-
nic najdete kus umění, tedy
výsledek takové spolupráce.

Proč potřebujeme déčko?
Déčkomá dva základní úče-

ly. První je přivést páteřní ka-
pacitní trasu domíst, kde žije
170 tisíc lidí. Druhý není pro
Pražany, ale pro obyvatele re-
gionu na jihu od metropole.
Vznikne dopravní terminál
pro autobusy, parkoviště
P+R. Obrovské množství lidí,
které denně dojíždí do Prahy,
získá komfortní přestupní
místo.

Čím budeme jezdit, bude
to lehké metro?

Nikde není řečeno, co je těž-
ké a co lehké metro. Existují i
systémy s větším profilem tu-
nelů a těžšími vlaky než v Pra-

ze. Pro déčko vychází přeprav-
ní poptávka v okamžiku zpro-
voznění zhruba na polovinu
cestujících oproti céčku. Moh-
li bychom navrhnout lehčí
systém. Ale i na trase C původ-
ně jezdily vlaky se třemi
vozy po pěti a více minutách.
Takže i na déčku navrhujeme
přepravní kapacitu srovnatel-
nou s ostatními linkami. Pova-
žuji za jisté, že kolem déčka
nastane rychlý urbanistický
rozvoj a kapacita se postupně
naplní.

A bude je řídit člověk?
V roce 2010 jsme jako nový

prvek navrhli automatický
dopravní systém – vlaky bez
strojvedoucího. Pak prošel ná-
vrh několika úspornými změ-
nami, lze říct až kotrmelci,
ale nakonec platí původní ná-
vrh vlaků bez strojvůdce s od-
dělovacími bezpečnostními
stěnami mezi nástupištěm
a kolejí. Podobné systémy
jsou dnes již běžné všude,
kde staví novou nezávislou
linku. Stanice budou stejně
dlouhé jako na céčku, stejně
vysoká nástupiště, stejné na-
pájení. To umožní, aby třeba

souprava z áčka mohla dojet
do písnického depa třeba na
nějakou speciální opravu.
Nový systém může být i im-
pulzem pro modernizaci
ostatních linek.

Kudy povede déčko?
První etapa déčka povede

z Pankráce na jih, do Písnice.
Dočasným problémem bude
přestup na céčko. Ten je sice
dimenzován tak, aby se tam
všichni vešli, ale je víc než po-
třebné, aby se brzo začalo sta-

vět pokračování na náměstí
Míru. I pro tento úsek je už vy-
dáno pravomocné územní
rozhodnutí. Nová stanice oži-
ví trochu ospalé náměstí Brat-
ří Synků, přestup na áčko
bude na náměstí Míru, pod
Sázavskou ulicí. Je zase pláno-
ván tak, aby cestující mohli
přestupovat nejen na áčko,
ale i na tři tramvajové trasy
ve Francouzské, Korunní a Vi-
nohradské.

Kam bude pokračovat?

V úvahách je pokračování
směr Hlavní nádraží, náměstí
Republiky a s případnou další
etapou na Žižkov. Déčkomůže
pokračovat i na jih, i když asi
ne jakometro. Na NovýchDvo-
rech je počítáno s možnou od-
bočkou do Modřan.

Připravujete i podklady
pro případné vyvlastnění?
Připravujeme. Metro je ve-

řejně prospěšná stavba a in-
vestor na to má právo. Město
se s klíčovými vlastníky samo-
zřejmě snaží především do-
hodnout.

Trasa metra vždycky změ-
ní i její okolí. Čekají metro-
poli nějaké demolice?
Stanice se na povrchu pro-

jeví jen minimálně, výstupy
budou jednoduché. Problém
je pouze v Nuslích, kde bude
stanice hned pod povrchem.
Zvažujeme budoucnost dvou
domů mezi náměstím Bratří
Synků a Otakarovou. Existují
dvě varianty – vystěhovat,
podchytit a zachovat, nebo
demolice. O variantě není do-
sud rozhodnuto. Celý blok by
pak měl doplnit nový objekt
v Otakarově ulici. Během stav-
by bude celé náměstí prace-
mi velmi zasaženo, podobně
jako Václavské náměstí bě-
hem budování trasy A.

Co vznikne na volné ploše
u nemocnice Krč?
Zde je potřeba dosáhnout

dohody s majiteli pozemků.
Bez té se projekt neobejde.
Jedna z možností je i dohoda
o současné výstavbě stanice
a komerčního projektu v těs-
né návaznosti, takříkajíc při
jednom nepořádku.

Hlavní město Praha vyhlašuje:
Celoměstské programy podpory vzdělávání
na území hlavníhoměsta Prahy pro rok 2017

Programč.1: Program na podporu rozvoje vzdělanosti, spolupráce s vysokými školami, vědeckými
a výzkumnými institucemi a nestátními neziskovými organizacemi a na podporu vzdělávání
managementu a pedagogických pracovníků škol a školských zařízení na území hlavního
města Prahy

Programč.2: Program na podporu vzdělávání dětí, žáků a studentů škol a školských zařízení na území
hlavníhoměsta Prahy s výjimkou škol vysokých

Programč.3: Programna podporu rozvoje škol zřízených hlavnímměstemPrahou

Programč.4: Program na podporu rozvoje vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími
potřebami

Programč.5: Programprevence sociálního vyloučení ve školách zřízených hlavnímměstemPrahou

Programč.6: Programna podporu vzdělávání seniorů na území hlavníhoměsta Prahy

Lhůta pro podání žádosti: od 19. 9. do 7. 10. 2016 – pro všechny programy.

Podrobné informace k Celoměstským programům podpory vzdělávání a Žádost naleznete na internetových
stránkách hlavního města Prahy www.praha.eu

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Tak by mohla vypadat stanice metra Libuš. METROPROJEKT

David Krása ARCHIV DK

V sobotu vyjede opět z nádra-
ží Praha-Braník v 9 hodin na
trať legendárního Posázavské-
ho pacifiku parní vlak v čele
s parní lokomotivou
434.2186 "Čtyřkolák" z roku
1917.
Po cestě vlakem lze zažít

plno kulturních nebo gur-
mánských zážitků. Toho, kdo
vystoupí v Sázavě, určitě za-
ujme prohlídka Sázavského
kláštera nebo Huti František.
V Českém Šternberku

lze využít přednostní prohlíd-
ky hradu. Cestující tohoto
zvláštního vlaku jí mohou vy-

užít ve 13.30 a ve 13.45 ho-
din. V cílové stanici Kácov si
lze prohlédnout zámek nebo
se projít krásnou přírodou
v okolí.
Nejoblíbenějším zážitkem

však je tradiční Kácovská
pouť s řadou atrakcí, prodej-
ními stánky, kolotoči, marci-
pánovými srdci a praženými
mandlemi. Vyznavači dobré-
ho jídla a pití si přijdou na
své v pivovarské hospodě.
Parní vlak bude sestaven

z historických vozů 3. třídy
s dřevěnými lavicemi. Více
na www.cd.cz/zazitky. MET

Metro D dotvoří umělci
Co bude s déčkem

Magistrát přerušil na
osmnáct měsíců stavební
řízení na trasu D.

● Podle Prahy bylo řízení pře-
rušeno z důvodu doložení
některých informací týkají-
cích se vlastnických vztahů.

● Trasa metra zasahuje přes
800 pozemků. Z toho je ne-
celá polovina ve vlastnictví
města a zhruba 450 pozem-
ků ve vlastnictví právnických
a fyzických osob určených
jak pro trvalý, tak i dočasný
zábor stavbou. Trvalým zá-
borem, a tím tedy i potře-
bou vykoupit, je z těchto
pozemků dotčeno cca 230.

● Na výkupu dalších pozemků
se intenzivně pracuje a řeší
se i požadavky vlastníků na
směny pozemků.

● Trasa D bude pravděpodob-
ně poslední linkou metra.
V Praze už dnes není další
oblast, kam by se vyplatilo
vést novou trasu metra.

● Odhad na trasu z náměstí
Míru do Písnice se odhadují
na 50 miliard korun. Město
chce na projekt získat až 10
miliard od EU.

inzerce

Vlak. Vyjeďte na
Kácovskou pouť
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Chybné značení
museli díky deníku
Metro nechat pře-
škrtnout.

„Jezdit, či nejezdit v pravém
pruhu, to je to, oč tu běží,“ po-
zastavil se před několika dny
nad podivným úkazem čtenář
Šimon Petrus. U odbočky
z ulice Československého exi-
lu do ulice Povodňová v Mod-
řanech se po změně značení
na vozovce neřešilo svislé
značení. Řidič se tak dostal
do schizofrenní situace, zda
respektovat značku, nebo na-
malované čáry.
„Svislé značení bývá nadřa-

zené vodorovnému, proto by
řidiči jedoucí přímo neměli
projíždět pravým pruhem,“
řekl deníku Metro mluvčí Ro-
pidu Filip Drápal, podle které-
ho chyboval projektant stav-
by. Zapomněl totiž značku

po přemalování vyměnit za ji-
nou. „Nejde ale o cílový stav.
Snad bude svislá značka brzy
odstraněna,“ dodává Drápal.
Podle vedoucího oddělení

dopravy Prahy 12 Ondřeje
Branyše byl zhotovitel, sta-
vební firma Skanska, na chy-
bu upozorněn ihned v den do-
končení stavby. Do výroby
nové značky se ale pustil až
poté, co na chybu deník Met-
ro upozornil. „Nyní nám bylo

po urgenci sděleno, že byla
nová dopravní značka zadá-
na do výroby,“ říká Branyš.
Vyrobit novou značku ale ješ-
tě pár dní potrvá, a tak na dva-
náctce na popud místních vy-
mysleli řešení. Značku proza-
tím přeškrtli jako neplatné do-
pravní značení.
Opačný extrém je k vidění

v Habrové ulici na Praze 3,
kam investor oprav umístil
v délce dvaceti metrů hned

osm různých značek „Zákaz
zastavení“. Podle Barbory Liš-
kové z Technické správy ko-
munikací však k rozporu vý-
znamu značek nedochází ani
ve chvíli, kdy se sejdou dvě zá-
kazové značky, z nichž jedna
aplikuje přechodnou a druhá
obecnou úpravu provozu.

Letná začíná
Už 13. ročník festivalu
Letní Letná potrvá ode
dneška do 4. září. Hlavní-
mi hvězdami jsou austral-
ské soubory Limbo a Cir-
ca. Představí se ale i do-
mácí Losers Cirque Com-
pany (na snímku). P. HE JNÝ

Modřanská značka už nemate. Je přeškrtnutá. ŠIMON PETRUS

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Pruh pro busy zmizel.
Značka ale mate dál

Fashion Arena Prague Outlet, Zamenhofova 440, Praha 10 - Štěrboholy, BUS Fashion Arena zdarma – každých 30 min. od stanice metra Depo Hostivař, trasa A

FASHION-ARENA.CZ
Otevřeno denně 10:00–20:00 -70 %

-80

-80 % -90

-90 %
-70 %-70 %-70 % -80 %-80 %-80 %

-80 %-80 %-80 % -90 -90 -90 
19.–21. 8. 201619.–21. 8. 201619.–21. 8. 2016
SLEVY AŽ 90 %SLEVY AŽ 90 %SLEVY AŽ 90 %
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Špatné značení u Blanky

V tomto měsíci probíhá v tu-
nelech mytí, ale pouze přes
noc. Kus oznámení o uzavírce
však na ceduli před vjezdem
do Brusnického tunelu visel
i přes den.

● Na ulici Svatovítská, u Praš-
ného mostu, došlo k chybě
a zůstala zde viset jak čtvrti-
na značení o možnosti odbo-
čení na Pražský okruh, tak
oznámení o uzavírce.
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Pohled do již neexistujícího
světa vltavských ostrovů, pro-
měny řeky mezi Libní a Hole-
šovicemi či kouzelných zá-
koutí Petrské čtvrti přináší
další díl cyklu Zmizelá Praha
nakladatelství Paseka. „Je to
fascinující kontrast s tím, co
je tam dnes,“ popisuje autor-
ka knihy Kateřina Bečková.

Dnes podle Bečkové chápe-
me Vltavu spíše jako estetic-
ký prvek města, v historii
byly její funkce daleko prak-
tičtější. Sloužila jako zdroj
energie, dopravní cesta či vý-
robna ledu a tomu odpovída-
lo i její využití. Kniha se zamě-
řuje na popis zaniklých a pro-

měněných objektů - mlýnů,
jezů, náplavek, ostrovů, mos-
tů, vodáren a vodárenských
věží - a na stavby spjaté s ka-
nalizací a splavněním řeky -
nábřeží, novodobémosty a je-
jich výzdobu, přístavy, pla-
vební komory a zajímavosti
navigace. Čtenáři v knize na-
jdou dvě stovky unikátních
snímků a map.
Zatímco 1. dílmapoval cen-

trum a jih města, 2. díl Petr-
skou čtvrť, Karlín s Rohan-
ským ostrovem, Maniny
a přeložení koryta řeky, kar-
línský, libeňský a holešovic-
ký přístav a plavební průplav
mezi Trojou a Bubenčí. ROW

Zatímco dnes novému čestné-
mu občanovi primátorka po
podpisu do knihy potřese ru-
kou a předá mu diplom, do
budoucna může být všechno
jinak.
Praha upraví dvacet let sta-

rou vyhlášku, která podmín-
ky udělování čestných občan-
ství stanovuje. Takže nově už
to nebude jen symbolické
„poplácání po ramenou“, oce-
nění dostanou kromě pamět-
ní listiny také odznak a bu-
dou mít nárok na přepravu

v MHD zdarma, bezplatný
vstup na kulturní či sportov-
ní akce v metropoli nebo na
čestný hrob, na jehož údržbě
se bude hlavní město podílet.

Ocenění bymohly nově zís-
kat i právnické osoby. Záměr
vyhlášku upravit už schválili
pražští radní, teď se k ní bu-
dou vyjadřovat úředníci
a městské části. Novela vy-
hlášky by upravila i věci, kte-
ré se sice tradičně dělají, ale
ve stávající vyhlášce zakotve-
ny nejsou.

S udělením čestného občan-
ství či medaile hlavního měs-
tamusí oceněný nebo jeho dě-
dicové předem vyjádřit písem-
ný souhlas. „Nově se upravuje
právo čestného občana na
čestný hrob, a to buď formou
poskytnutí hrobového místa,
nebo formou prohlášení již
existujícího hrobového místa
za čestný hrob,“ uvádí se dále
v návrhu vyhlášky.
Od roku 1990 toto ocenění

získaly více než čtyři desítky
osobností. ROW

Trojský přívoz. Dnes stojí u zoo most. 3X PASEKA - ZMIZELÁ PRAHA

V Praze 6 bude o senátorské
křeslo bojovat Aleš Hušák. Bý-
valý dlouholetý šéf Sazky
bude kandidovat za Nezávis-
lé. Podle svého vyjádření
není tak zbabělý, aby jen při-
hlížel k tomu, co se kolem
děje. Na svémwebumluví na-
příklad o problému migrace,
se kterým politici nic neděla-
jí, ale také o inkluzi či zneuží-
vání sociálních dávek. Navr-
huje také vyzbrojení všech
domácností. iDNES.CZ

www.asko.czNabídka platí do 21. 8. 2016 ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR. Sleva Vám bude odečtena na pokladně.
Sleva se odečítá z prodejní ceny druhého levnějšího produktu. Neplatí na produkty z naší reklamy. Slevy nelze sčítat ani kombinovat.

Nákupní košík
48×28×25 cm,

299,-
Květináč s miskou, různé druhy,

199,-
Skleněný set
sada pohárů, 18 ks,
6x270 ml, 6x230 ml,
6x250 m

399,-

Proutěný koš,
vodní hyacint,
32×32× 32cm,

299,-

Při zařizování Vašeho domova záleží opravdu na každém detailu. Ani ta nejdokonalejší sedačka, obývací stěna, kuchyně nebo ložnice nevytvoří útulnou atmosféru domova bez správných
bytových doplňků. U nás, v prodejnách ASKO Nábytek, na Vás čeká široká nabídka koberců, lamp, obrazů, svíček, kuchyňského vybavení, povlečení, polštářků a dalších dekorací. Všechny

výrobky Vás potěší nejen svojí originalitou, ale i příznivou cenou. Neváhejte, navštivte nás a vytvořte si ten nejútulnější domov!

Ramínka
dřevěné, různé barvy,
set 5 ks,

149,-

DO 21. 8. KAŽDÝ DRUHÝ PRODUKT Z NABÍDKY BYTOVÝCH DOPLŇKŮ, KOBERCŮ
A SVĚTEL ZA 1/2 CENY!

,-

Family Tour – Michal Holzhauser
Sofijské náměstí 3404/3
143 00 Praha 4 – Modřany

Tel.: 241 773 287, mob.: 603 201 959
www.familytour.cz

V ceně: doprava autobusem z Prahy,
6× ubytování, plná penze, komplexní
pojištění, pláž – lehátka a slunečníky

cca 15 km pod Rimini
Prázdninový dům Stella Maris

S L E V A na termín:
23.8. – 31.8.2016
29.8. – 6.9.2016

6.500 Kč/osobu

Změna. Odznak a čestný hrob

Koupání. Venkovská idyla na řece mezi Libní a Holešovicemi.

Karlínský přístav. Dnes po Rohanském nábřeží jezdí auta.

Tipy na dnešní den

KONCERT
Jak vypadá Letní tlení
v představě kapely Vy-
psaná fiXa, můžete vy-
zkoušet na Střeleckém
ostrově. Celý den je věno-
ván rodičům a dětem.
Pro děti je připraven od
15.00 dětský den se
spoustou aktivit. V 17.00
vystoupí oblíbení Mixle
v Piksle, kteří během své-
ho koncertu pokřtí zbru-
su nové album. Na 20.00
je naplánován koncert
skupiny Vypsaná fiXa.
Celým dnem bude prová-
zet Lukáš Pavlásek.

CYKLOJÍZDA
Letní cyklojízdy ve zna-
mení hudby a vody od-
startuje v 18 hodin na Ji-
řáku. Peloton vyrazí
k vodě do Přístavu a na
Náplavku. Jízdu zakončí
koncerty The Prostitutes
v BajkAzylu a Hudby Pra-
ha na Hořejším nábřeží
od 19.30. Přijeďte se pro-
jet po trase Jiřák – Slaví-
kova – Bulhar – Vítkov-
ská stezka – Rohaňak –
Přistav – Štefánikův
most – Klárov – Ma-
lostranské náměstí –
Kampa – Zborovská –
Náplavka. MET

inzerce

Vltava. Jak ji už neznáme

Hušák. Bude
kandidovat



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 18. srpna 2016 05

inzerce

NAŠLA JSEMTOSPRÁVNÉMÍSTO „V Amazonu jsem
součástí skvělého
týmu.“

www.pracevamazonu.cz

V loňském roce vytvořil Amazon v České republice
více než 2 000 pracovních míst. Nové pracovní
příležitosti zde vytváří j iž od roku 2013. Nabízí
nadprůměrné platové ohodnocení a bohatý program
zaměstnaneckých benef i tů – včetně možnost i
f inancování až 95 % všech nákladů spojených
s dalším studiem zaměstnance nebo dopravy do práce
zdarma. Právě díky tomu, a pro bezpečné a příjemné
pracovní prostředí, se Amazon stal vyhledávaným
zaměstnavatelem. Najděte u nás i vy svoje místo
a staňte se součástí týmu v našem distribučním centru
v Dobrovízi nebo korporátní kanceláři v Praze-Dejvicích.

Veronika Urešová
zaměstnanec od října 2014

Nejvíc pronajíma-
telé napálí cenu
koncem prázdnin.

Právě v těchto dnech se stu-
denti poohlížejí po levném
podnájmu. Najít ale cenově
přijatelné řešení je rok od
roku těžší. Ceny za byt totiž
rostou. „Zájem studentů
o pronájem je vysoký. Mladí
hledají zejména velké byty
o velikosti 3+1 či 4+1, což je
přirozeně dáno tím, že se do
nich vejde větší počet studen-
tů, kteří se o náklady na byd-
lení vzájemně dělí, a tím je
i podstatně snižují,“ uvádí To-
máš Brychta ze společnosti
UlovDomov.cz. Největší po-
ptávku po těchto bytech ser-
ver zaznamenává od druhé
polovinyměsíce srpna do půl-
ky září. „To volných bytů
rychle a výrazně klesá,“ dopl-
ňuje Brychta.

Pronajímatelé navíc moc
dobře vědí, že právě na konci
prázdnin zájem o bydlení vr-
cholí. „Zkušenější pronajíma-
telé toho využijí. Tržní cena
v těchto měsících se bez pro-
blémů vyšplhá o 20 procent
nahoru,“ všímá si Marek Baň-
ka, jednatel společnosti Ma-
bano Estates, který spravuje
nemovitosti. Podle něj je stan-
dardní cena bytu 3+1 v širším
centru Prahy vyjde na 16 tisíc
korun měsíčně bez poplatků
a energií. „Pokud pronajíma-
tel přijde s touto cenou teď,
tedy koncem srpna, musí po-
čítat, že mu do týdne přijde
i sto mailů se žádostí o pro-
hlídku,“ tvrdí Baňka.
Navíc každoročně do Česka

přijíždí více a více zahranič-
ních studentů a ti táhnou po-
ptávku výrazné nahoru. V nej-
oblíbenějších pražských loka-
litách jako jsou Vinohrady
a horní část Žižkova se prona-
jímají jednotlivé pokoje i za
10 tisíc korun. MAREK HÝŘ

Na Moravě je levněji

V Praze cena pronájmu
bytu 3+1 meziročně vzrostla
až o 19 procent.

● Nově tak za tento byt v met-
ropoli zaplatí průměrně
17 900 korun (bez poplatků
za energie). Loni takový
byt stál jen 15 tisíc.

● Cena bytů stoupla také
v Ostravě. Studenti tu zapla-
tí za byt 3+1 bez poplatků
zhruba 9 000 korun. Loni
stál o tisícovku míň.

● V Brně je situace o něco
lepší. Cena pronájmu se
zvedla jen lehce – byt
3+1 tu seženete za 12 500
korun (loni 12 000 korun).

Věstonická venuše v laboratoři pod dohledem MAFRA

Zprávy krátce

Slavná soška pod
dohledem pistolí
Nejvýznamnější archeolo-
gický nález – Věstonickou
venuši – budou zkoumat
vědci. „Chceme poznání
posunout dál. Technolo-
gie by nám mohly pomoct
zjistit, z čeho je figurka
vyrobena,“ sdělil kurátor
Ústavu Anthropos Petr
Neruda. Při včerejší cestě
z Moravského zemského
muzea do laboratoří ji
doprovodilo vyzbrojené
komando. Podle odborní-
ků je soška stará až 29 ti-
síc let a jedná se o nejstar-

ší uměleckou ukázku pra-
věké keramiky na světě.

Dražší elektřina
na chalupě
zatím nebude
Nový tarifní systém měl
přinést výrazné zdražení
elektřiny pro ty, kteří ji
odebírají málo – tedy na-
příklad chalupáři – zatím
nebude zaveden. Energe-
tický regulační úřad zatím
nové tarify za distribuci
elektřiny zavádět nechce.
Původně měly platit už od
příštího roku. iDNES.cz

Studentské
byty zdraží

Kolik si připlatíte

2900
O tolik korun víc oproti loň-
sku si měsíčně připlatí v Pra-
ze ti, kteří seženou byt 3+1.
V Ostravě cena vzrostla
o 1000 korun, v Brně o 500 ko-
run. Že ceny rostou, potvrzují
i správci facebookových sku-
pin o bydlení. Ty právě zažíva-
jí boom. Přes sociální sítě se
pronajme až 90 procent bytů.
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Čím dál více Čechů
volí dovolenou
v podobě krátkodo-
bých cest v libovol-
ných termínech.

Němci, Britové či Skandináv-
ci si v posledních letech na-
vykli cestovat k moři nebo za
poznáním sice s cestovními
kancelářemi, ale ne podle da-
ných termínů a časů odletů.
Přizpůsobit se trendům snaží
také čeští poskytovatelé zá-
jezdů. Nedávno spustila ces-
tovní kancelář Fischer sys-
tém Dynamix, kde si klienti
můžou sestavit dovolenou
zcela podle svých potřeb.
„Momentálně si přes systém
dovolenou objednává něko-
lik stovek lidí týdně,“ říká
mluvčí Fischera Jan Bezděk.

Podle marketingového ře-
ditele cestovní agentury In-

via Michala Tůmy sahají po
flexibilní dovolené spíše
mladší lidé. „Právě oni poptá-
vají ubytovaní a letenky
mimo standardní termíny.
Rodiny s dětmi většinou vybí-
rají z termínů, které vypíší
cestovní kanceláře,“ uvádí
pro Metro Tůma.
Lákavými destinacemi na

variabilní cesty jsou aktuálně

Chorvatsko a Itálie. „Obecně
lze uvést, že individuální od-
chylky od pravidelných ter-
mínů jsou náročnější, ale
vesměs možné. Klienti však
musejí počítat s vyšší finanč-
ní náročností,“ dodává Tůma.

To potvrzuje i výkonná ředi-
telka Asociace českých cestov-
ních kanceláří a agentur Kate-
řina Petříčková. Podle ní jen
pětina českých turistů počítá
s útratou za dovolenou přes
20 tisíc korun. A minimálně
tolik za flexibilní zájezd dáte.
„Nejčastěji jsou dovolené na
míru připravovány pro menší
skupiny do exotických zemí,“
doplňuje Petříčková.

Stále častěji se ale Češi vydá-
vají na kratší cestu na vlastní
pěst. Například přes společ-
nost Airbnb. „Průměrný věk
českého cestovatele přes Ai-
rbnb je 33 let. Ale hostitelství
se stává trendem imezi starší-
mi lidmi a seniory,“ přidává
Andrew Verbitsky z Ai-
rbnb. PAVEL URBAN,MAREK HÝŘ

Čtenářům deníku METRO bude po předložení tohoto inzerátu
poskytnuta sleva 100 Kč z ceny vstupného na jakékoliv představení
uváděné na Letní scéně Vyšehrad a divadle Studio DVA v rámci
METROpolitního léta hereckých osobností ve dnech 23. 6.– 31. 8. 2016.
Zvýhodněné vstupné je možné získat přímo na místě před předsta-
vením nebo v pokladně divadla Studio DVA (Václavské nám. 56,
Praha 1, tel. 222 222 598, po–ne 11.00–19.00 hod). Platí do
vyčerpání kapacity míst a všechny cenové kategorie s výjimkou VIP.

WWW.STUDIODVA.CZ

LÉTO SLOVENSKÝCH
HVĚZD 24. – 31. SRPNA 2016

inzerce

STUDIODVA.CZ

LÉTO SLOVENSKÝCH
HVĚZD 24. – 31. SRPNA 2016

Partner: Hlavní mediální partneři:

Mediální partneři:

Srovnání cen

Cestování na vlastní pěst,
nebo dovolená s cestovní kan-
celáří? Co je lepší? Deník Met-
ro porovnal ceny třídenního
pobytu v Římě pro dva v září.

● Pokud se do Říma vydáte
s Airbnb (bydlení nabízejí
soukromé osoby), za dvě
noci zaplatíte 2400 korun.
Zpáteční letenky do Říma sto-
jí sedm tisíc korun. Výlet tak
vyjde na 9400 korun. K ceně
je ale potřeba přičíst ještě vý-
daje za stravu a transport z le-
tiště.

● S cestovní kanceláří Fischer
můžete mít letecký zájezd
ve tříhvězdičkovém hotelu
za 10 500 korun. Můžete se
spolehnout na transfer z le-
tiště i služby delegáta. Há-
ček je, že se letí z Vídně.

● Do Itálie se jezdí i autobusem.
Klidně jen na den u moře vy-
razíte přes Slevomat za 900
korun. Opět frčí Bibione.

Dovolená na míru? Více
peněz za osobní pohodlí

Citát

Umožňujeme klientům,
aby si dovolenou sesta-
vili podle svých potřeb.
Třeba s ohledem na to,
jak mají volno v práci.
JAN BEZDĚK,MLUVČÍ FISCHER GROUP

Zprávy krátce

Ředitel zoo
zpronevěřil 10
milionů
Na pět let si půjde sed-
nout bývalý majitel tá-
borské zoologické zahra-
dy Libor Hrubý. Včera
o tom pravomocně roz-
hodl soud. Trest dostal
za podvod. Od několika
věřitelů si půjčil 10 mili-
onů, ale peníze jim ne-
vrátil. ČTK

Vrtulník se zřítil
při cvičení pilota
Za úterní leteckou tragé-
dii, při které zemřeli dva
lidé, pravděpodobně
může chyba instruktora.
Vrtulník se na Plzeňsku
zřítil při procvičování
takzvané autorotace,
tedy přistání bez moto-
ru. Tak zní předběžná
zpráva vyšetřovatelů.
Trosky, v nichž zahynuli
dva muži ve věku 52
a 43 let, bude dále zkou-
mat Ústav pro odborné
zjišťování příčin letec-
kých nehod. iDNES.cz
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Je to tvůJ fesťák
music | youtubering | gaming | food

17. září
výstaviště
praha

powered by

H16 – MaJk sPiRit + otis + DJ GRiMaso slza Monika BaGáRová sebastian
atmomusicpavelcalltalight&loveštěPánURBanmartinharichdeethane
steRakDaRymartinrotaneJfakeBenCRistovaoaBaRBaři aDalší...

www.vodafoneyoufest.cz

vstUPenky v sítíCH tiCketstReaM, tiCketPoRtal, tiCketPRo a GooUt

inzerce

Zprávy krátce

Čtyři údajné severokavkaz-
ské extremisty včera ruská
tajná služba zabila v Petrohra-
du při operaci podle očitých
svědků doprovázely výbuchy

a střelba z automatických
zbraní. U Moskvy pak dvojice
útočníků ze Střední Asie zra-
nila policisty. Oba útočníci
byli zastřeleni. ČTK

Největší pivní festi-
val bude mít přísná
bezpečnostní opat-
ření.

Mnichovská radnice zakázala
vstup na zářijový pivní festi-
val Oktoberfest návštěvní-
kům s batohy a velkými taška-
mi. Chystá se také ohradit pří-
stup namísto plotem. Vedení
města chce takto zvýšit bez-
pečnost velkých každoroč-
ních pivních slavností po ne-

dávných krvavých útocích
v Bavorsku.
Zástupce primátora Josef

Schmid včera řekl, že v sou-
vislosti s Oktoberfestem nej-
sou informace o žádné kon-
krétní hrozbě. Přesto na slav-
nosti nebudou vpuštěni ná-
vštěvníci s batohy a taškami
s obsahem nad tři litry. Poli-
tik také uvedl, že dříve otevře-
ný vstup do areálu festivalu
nově ohradí 350 metrový
plot. Až na 450 se zvýší počet
lidí dohlížejících na bezpeč-
nost celé akce. Podle médií
provozovatelé pivních stanů

zpřísněná bezpečnostní opat-
ření vítají. Oktoberfest je nej-
větší pivní slavností světa.
Loni na něj zavítalo 5,9milio-
nu návštěvníků, kteří vypili
7,3 milionu litrů piva. Letoš-
ní ročník začne 17. září
a skončí 3. října.
Bavorsko zasáhly minulý

měsíc tři útoky. Při nejhor-
ším z nich v mnichovském
obchodním centru zabil ně-
mecký občan íránského půvo-
du devět lidí a 21 jich zranil.
V Ansbachu sebevražedný
útočník odpálil výbušninu
a zranil 15 lidí. ČTK, MET

Turecko propustí 38 tisíc věz-
ňů, kteří si odpykávají tresty
za méně závažnou kriminali-
tu. Úřady tím chtějí uvolnit
místo pro účastníky a stou-
pence nezdařeného červenco-
vého převratu.
O propouštění informoval

včera na sociální síti ministr

spravedlnosti Bekir Bozdag,
který uvedl, že se nejedná
o amnestii a že nařízení se
týká zločinů spáchaných
před 1. červencem. Na podmí-
něnou svobodu se nedosta-
nou vrazi nebo lidé odsouze-
ní z terorismu. Právě obvině-
ní z terorismu či jeho podpo-

ry používá turecká justice čas-
to například proti kritikům
režimu prezidenta Erdogana
a proti Kurdům. Turecko po
převratu, který si vyžádal na
240 obětí, vede čistky v armá-
dě i v civilních úřadech
a v úterý se pustilo i do razií
v soukromých firmách. ČTK

Útěk před ohněm i vodou.
Kvůli nově se šířícímu lesnímu požáru v okresu San Ber-
nardino na jihu Kalifornie nařídily úřady evakuaci 82 tisíc
lidí. Oheň se během necelého dne rychle rozrostl na více
než 36 kilometrů čtverečních. Plameny ohrožují i jednu
z hlavních železničních tratí. Stav nouze byl naopak kvůli
záplavám vyhlášen na jihu státu Louisiana. Od minulého
pátku zemřelo nejméně deset lidí a poškozeno bylo na
40 tisíc domů. Živel ohrozil i hospodářská zvířata. AP

Pokuty za plavky
pro muslimky
Ve Francii dostaly první
muslimky pokuty za noše-
ní takzvaných burkin, pla-
vek, které zakrývají tělo
včetně hlavy. Každá ze tří
žen ve věku 29, 32 a 57 let
musela zaplatit 38 eur
na pláži ve městě Cannes.
To jako první v červenci
burkiny zakázalo. Dalších
šest žen odešlo z pláže po

první výzvě a pokuty ne-
dostalo. Burkiny zdůraz-
ňují příslušnost k nábo-
ženství, což odporuje zása-
dám republiky a může na-
rušit pořádek v situaci,
kdy se země vzpamatová-
vá z teroristických útoků.

Diplomat uprchl
do Jižní Koreje
Zástupce velvyslance Se-
verní Koreje ve Velké Bri-

tánii uprchl do Jižní Kore-
je i s rodinou. Jihokorej-
ské ministerstvo pro sjed-
nocení včera uvedlo, že
druhý nejvýše postavený
severokorejský diplomat
v Londýně Tche Jong-ho je
nyní už v bezpečí v Soulu
i s manželkou a synem.
Tche měl za hlavní úkol
v Británii šířit dobré jmé-
no severokorejského vede-
ní. Od konce korejské vál-
ky v roce 1953 uprchlo
z KLDR do Jižní Koreje
více než 29 tisíc lidí. ČTK

Rusko. Policie
zabila teroristy

Pučisté. Místo kriminálníků

Oktoberfest bude
letos za plotem
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„Hraju Pokémon go každý
den, hraju Pokémon go!“ zpí-
vá si anglicky ve svém novém
videu devítiletý youtuber
Misha. Přes pět milionů
zhlédnutí, kterých klip zamě-
síc své existence jen na svém
oficiálním kanálu na sociální
síti YouTube získal, by byl na
poli tuzemských počinů
v tomto oboru docela slušný
úspěch. Pak si ale píseň vzal
ve svém nejnovějším videu
na paškál PewDiePie, nejode-
bíranější youtuber planety,
a video frčí i v zahraničí.

„Takový úspěch jsme neče-
kali. Toho, že má část našeho
songu PewDiePie ve svém vi-
deu, si velice ceníme,“ říká
jednadvacetiletý Mishův bratr

Oldřich Florian, který pod pře-
zdívkou Metadon Mishovi
nejen píseň složil, ale ve videu
si zahrál i na kytaru. „Dosud
jsme dělali skladby jen v češti-
ně, ale vzhledem k tomuhle

celosvětovému úspěchu se
pustíme do songů v angličtině
víc. Chceme cílit na co největ-
ší trh,“ vypočítává Florian.
Misha je coby úspěšný you-

tuber výjimečný nejen svým

věkem, ale také jakýmsi ro-
dinnýmpřístupem. V jeho šlé-
pějích youtubera kráčí nejen
jeho bratr, ale také matka
a otec. „Každý si jedeme to
svoje a na svých kanálech pra-
cujeme nezávisle. Občas se
ale najde projekt, třeba vi-
deo, kde Misha jezdí mašin-
kou, na kterém pracujeme
společně,“ dodává Florian.

A kolik na novém videu
bratři už vydělali? „Odměna
za tisíc zhlédnutí reklamy je
v Česku okolo čtrnácti korun,
ale v USA asi 87 korun,“ uvedl
Metadon s tím, že většina pe-
něz jde hlavně do vybavení na
natáčení a dalších výdajů spo-
jených s tvorbou na Mishově
kanále. FILIP JAROŠEVSKÝ

Kanál Mishovy šílenosti má asi 180 tisíc odběratelů. ARCHIV

S internetem zdarma
na předplacené kartě
MOBIL.CZ máte výdaje

svého školáka vždy pod
kontrolou. Více na

www.mobil.cz nebo
v trafikách.

Poklidný strašidel-
ný život jedné rodi-
ny naruší úředník.

Režisér Zdeněk Troška se po
pěti letech vrací s pohádkou.
Strašidla jdou do kin už dnes.

Komediální příběh se tento-
krát točí okolo rodiny, kte-
rou tvoří hejkal, čarodějnice,
víla či vodník. Žijí si v klidu
v jedné vile až do chvíle, než
se zjistí, že už zde léta nikdo
nezaplatil nájem. A tak bu-
dou muset pohádkové bytos-
ti do práce mezi běžné lidi...
Troška se svým týmem

chtěl navázat na slavnou tra-
dici českých trikových kome-
dií, jako Dívka na koštěti
nebo Jak utopit doktoraMráč-
ka. A tak řada triků vznikala
přímo při natáčení.

Nejkomplikovanějšími tri-
ky byly z pohledu střihače Da-
libora Lipského proměny ča-
rodějnice Patricie, kterou hra-
je Tereza Kostková, ve slavné
herečky Marilyn Monroe
a Audrey Hepburnovou. „Na-
táčení bylo náročné přede-
vším proto, že se mění jedna
postava v druhou, ale hraje ji
stejná herečka,“ vysvětluje
Lipský a dodává: „Důležité je,
aby vám v navazujícím zábě-
ru seděly i drobné detaily,
jako je míra uhoření svíček,
kouřová clona v interiéru. Ně-
kdy stačí milimetrový pohyb
kamery a celý záběr se posu-
ne, že v konečné fázi pak ne-
jde spasovat s předchozím.“
Natáčelo se na přelomu

září a října, a tak štáb občas
pozlobilo i počasí. Například
vstup vodníka Bubly v podání
Jiřího Dvořáka do vody přišel
hned druhý natáčecí den,

kdy se teplota pohybovala
něco málo nad deseti stupni
nad nulou. Pořádný chlad si
prožila také představitelka
víly Jitřenky Sara Sandeva,
která měla jednoznačně nej-
lehčí kostým. „Upřímně jsem
se trochu bála, abych neone-
mocněla třeba v půlce natáče-
ní, ale bylo o mě tak krásně
postaráno, že ne. Zahřívala
jsem se hopsáním a tancová-
ním a různě po těle jsem
měla teplé sáčky pro zahřá-
tí,“ usmívala se Sandeva.

Příjemné chvíle si při natá-
čení prožila již zmíněná Tere-
za Kostková. Poprvé si totiž
před kamerou zahrály se
svou matkou Carmen Maye-
rovou, navíc právě matku a
dceru. „Potkáváme se už tři-
náct let na jevišti, ale ještě
jsme spolu netočily, tak jsem
ráda, že se to podařilo,“ dopl-
nila Kostková. PAVEL URBAN Sara Sandeva jako víla a Bronislav Kotiš coby hejkal. FALCON

inzerce

Pokémon. Český youtuber dobývá svět Zprávy krátce

Zkoumají venuši
Sošku Věstonické venuše
zkoumají v brněnské fir-
mě Fei. Archeologové
chtějí analýzami získat
detailní představu o tom,
jak byla vyrobena. ČTK

Zombíci zatančí
na Mácháči
V pátek a v sobotu vyraz-
te na taneční open-air
festival Mácháč. Kromě
dvou dní nabitých elek-
tronickou hudbou zažije-
te netradiční zombie akci
s překážkovou dráhou
s obživlými zombíky. MET

Vodník, hejkal nebo víla? Je tu
Troškova pohádka Strašidla



Antická Štvanice 2016

Aischylos: Oresteia

1—17/9 ostrov Štvanice, Praha

Tygr v tísni a VILA Štvanice uvádí mytickou
tragédii rodu Átreovců v přírodních
kulisách ostrova Štvanice, na pozadí
klasicistní architektury, za doprovodu
tekoucí vody a tepajícího velkoměsta.

www.antickastvanice.cz

Státní fond kultury ČR
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Jsou známí jako bratři
Wrightové. Jeden
průkopník
motorových letadel
byl Orville, druhý:
a) Otto
b) Neville
c) Wilbur

2 Velké divadlo
v Moskvě, zvané také
Bolšoj Těatr, založil
kníže Pjotr Urusov
v roce:
a) 1676
b) 1776
c) 1876

3 Fotbalista Jan Koller,
s 55 góly nejlepší
kanonýr české
i československé
reprezentace, měří:
a) 182 cm
b) 192 cm
c) 202 cm

4 Santiniho vrcholný
výtvor, poutní kostel
svatého Jana
Nepomuckého, leží
u města:
a) Žďár nad Sázavou
b) Bečov nad Teplou
c) Vranov nad Dyjí

5 Vévoda Fridrich Falcký
byl český král
s přezdívkou Zimní
král. Zemřel v roce:
a) 1632
b) 1652
c) 1682 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
b
,3
-c
,4
-a
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,2 °C
Rok výskytu: 1892

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 22
Max. 26

Min. 23
Max. 27

Min. 26
Max. 30

Min. 20
Max. 24

Sudoku

12:30 Horákovi
13:25 Tajemství proutěného

košíku
13:55 Lustr
14:40 Doktorka Quinnová IV
15:30 To je vražda, napsala
16:15 Cestománie
16:45 AZ-kvíz
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny

12:30 Golf
13:00 Badminton

LOH 2016 Rio de
Janeiro - přímý přenos
semifinále dvouhry žen
a finále čtyřhry žen
z Riocentro - Pavillion 4
komentuje Vlastimil
Vlášek

18:30 Golf
LOH 2016 Rio de
Janeiro - přímý přenos
turnaje žen z Olympic
Golf Course komentuje
Čeněk Lorenc

20:00 Muž, který
vycházel z hrobu
Krimifilm (ČR, 2001). Jak
mohl mrtvý člověk vraždit?
Major Bohuslav i tento
zapeklitý případ společně
se svou kolegyní zdárně
vyřeší. Hrají: J. Kanyza,
V. Cibulková, M. Etzler

21:20 Fantomas
Komedie (Fr./It., 1964)

23:04 Výsledky losování
Šťastných 10

23:05 Taggart
00:00 Kingová
00:45 AZ-kvíz
01:10 Banánové rybičky
01:35 Objektiv
02:00 Toulavá kamera
02:30 Rajské zahrady
02:50 Království za koně
03:10 Jak se vede, sousede?

ČT1

18:55 Fotbal: SK Slavia
Praha - RSC Anderlecht
Přímý přenos utkání 4. kva-
lifikačního kola Evropské
ligy UEFA

21:00 Basketbal
LOH 2016 Rio de
Janeiro - přímý přenos
semifinálového utkání
turnaje žen z Carioca
Areny 1 komentuje
Jakub Bažant

21:40 Házená
LOH 2016 Rio de
Janeiro - přímý přenos
semifinálového utkání
turnaje žen z Future
Areny komentuje Radek
Bauer

22:00 Pozemní hokej
00:00 Basketbal
01:30 Házená

ČT2

20:15 Jetelín (12)
Komediální seriál
(ČR, 2016). Hrají: J. Ježková,
R. Genzer, J. Šťastný a další

20:45 Inga Lindströmová:
Druhá šance
Romantický film
(N, 2015). Julia a Sven
tvoří šťastný manželský
pár. Jejich lásku překazí
Svenova nehoda, po
které si vzpomíná jen na
život před setkáním
s Julií. Svou ženu vůbec
nepoznává. Hrají: J. Rich-
terová, B. Tischendorf,
G. Schubert a další

22:45 Ano, šéfe!
00:05 Jetelín (12)
00:35 Prostřeno!
01:30 Místo činu: Mnichov (22)
03:20 Policie Hamburk VIII (17)

PRIMA

16:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší hity
z českých a světových hitpa-
rád i nejsledovanější hudeb-
ní videoklipy z YouTube

19:00 Party Ride Live
CirkusBombs: Soňa a Zoe

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Party Ride Live
CirkusBombs: Soňa a Zoe

22:05 Party ride
Dance music pro všechny

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar,
K. Leichtová, D. Batulková,
M. Doležalová, M. Ruml,
S. Babčáková, J. Žáček

21:00 Comeback
Sitcom (ČR, 2009). Hrají:
T. Matonoha, M. Dejdar

21:35 Pařba ve Vegas
Romantická komedie
(USA/N, 2009)

23:40 Černá listina III (10)
Krimiseriál (USA, 2015)

00:35 Beze stopy (19, 20)
Krimiseriál (USA, 2002)

03:05 Redakce III (11)
Seriál (ČR, 2005)

03:55 Ordinace v růžové
zahradě 2 (588)
Seriál (ČR, 2015)

04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon

21:25 Teorie velkého třesku
(9)
Sitcom (USA, 2007)

22:00 Prezidentův muž
Akční thriller (USA, 2000)

23:55 Nejsem do tebe blázen
(8)
Komediální seriál (USA,
2014)

00:30 Vraždy mýtů zbavené (3)
01:30 American Horror Story:

Coven (9)
Hororový seriál (USA,
2013)

02:20 Vraždy mýtů zbavené
(3)

03:05 Ospalá díra II (16)
Mysteriózní seriál (USA,
2015)

03:50 American Horror Story:
Coven (9)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla VI (11)
13:40 Beze stopy (19, 20)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (588)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba XI (13)
18:25 Dva a půl chlapa VII (13)
18:50 Hospoda (39)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex IV (16)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

13:10 Castle na zabití IV (13)
Pes, přítel člověka. Krimi-
seriál (USA, 2012)

14:05 Julie Lescautová IV (1)
Neznámá ze silnice.
Krimiseriál (Fr., 1999)

16:10 Přístav (51)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:25 Poslední loď II (7)
Akční seriál (USA, 2014)

13:25 Simpsonovi XVI (4-7)
15:25 Teorie velkého třesku (8)

Koktejlový experiment.
Sitcom (USA, 2007)

15:55 Griffinovi VII (11)
Zahraj to znovu, Briane.
Animovaný seriál (USA,
2007)

16:25 Hvězdná brána VII (10)
Právo na zrození. Seriál
(USA, 2002)

17:20 Alias IV (12)
18:20 Simpsonovi XVI (8-11)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko chart
Hitparáda diváků Óčka

12:00 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

15:50 G2 Band Academy

Přivázat se
nohama ke kosatce
nebyl nejlepší nápad!

CTIRAD LOS
Facebook
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Petr
Vilgus

S cestovkou jsem byl
v zahraničí naposled

v roce 1998.
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Tomáš
Kyncl

Záleží, kam jedu.
Občas je dobrá
šance i na blind...

inzerce

Dnešní den budete příkla-
dem zamilovaného páru,

který se nebojí občas trávit volný čas
každý sám a přitom stále spolu.

Beran 21/3–20/4
Budete mít dnes jistotu, že
zákon schválnosti existuje,

napřed nebudete mít čas vy, pak zase
vaše drahá polovička.

Váhy 23/9–23/10

Tanec vám bude dělat ra-
dost a vy budete neskuteč-

ně kreativní v tom, jak skloubit tento
pohyb s docela jiným sexy pohybem.

Rak 22/6–22/7
Nic naplat, dnes u vás bu-
dou muset vyhrát povin-

nosti a pak teprve nespoutaná zábava
s vaším protějškem, tak si to užívejte.

Kozoroh 22/12–20/1

Potěší vás program, který si
pro vás váš milovaný či mi-

lovaná na dnešek připraví, a nebudete
se moci dočkat, až to vypukne.

Býk 21/4–21/5
Dokážete dnes dostát tomu,
co jste si předsevzali, i když

vás to bude stát nemalé úsilí, protože
postel a láska jsou dvě věci.

Štír 24/10–22/11

Je nejvyšší čas, abyste si ko-
nečně užili milování v příro-

dě, tedy za předpokladu, že to máte na
seznamu svých letních přání.

Lev 23/7–22/8
Než dáte někomu cizímu
své telefonní číslo, ujasněte

si, zda na schůzku s ním opravdu chcete
jít, nebo raději vůbec ne.

Vodnář 21/1–20/2

Dnes se bude doma cenit
především dobrá nálada,

zvláště váš protějšek nechce vidět kyse-
lé obličeje, ale váš pěkný úsměv.

Blíženci 22/5–21/6
Zamilujete si obzvláště něco
na partnerově těle a budete

mít tendenci se ho neustále zlehka do-
týkat. Nebude protestovat.

Střelec 23/11–21/12

Nebude vás dnes bavit
v čemsi vyčkávat a raději se

svého milovaného či milované rovnou
zeptáte na to, co chcete vědět.

Panna 23/8–22/9
Nebudete mít dnes pocho-
pení pro škarohlídy a raději

si budete plout na svém růžovém zami-
lovaném obláčku s růžovými brýlemi.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 18. 8.

VÍM, ČEHO SE BOJÍTE.
VÍM, JAK TO DOPADNE!
Zeptejte se mě a hned vám citlivě vyložím
váš osud! Zavolejte 906 70 30 35
nebo napište SMS na číslo 904 30 46
s kódem 50LJE a své datum narození!

Astroložka
a kartářka Berenika

Pište SMS ve tvaru 61JFE a svojejméno a znamení na číslo 904 30

Ve vašem horoskopu leží odpověď!

46

Komiks

Řešení sudoku

BRAMBOROVÁ
MEDAILE STAČÍ

Pohyb vnáší jednoznačně do našeho života mnoho pozitiv.
Pokud jste se v dětství a mládí hýbali s radostí a jen jste pohybu
zanechali, je velká naděje, že se radost z pohybu obnoví. Chce
to vždy jen nějaký impuls. A pokud nyní celé dny sledujete
olympiádu, mohl by to být ten dobrý odrazový můstek pro změ-
nu. Nechtějte však hned dosáhnout na zlatou medaili. Aby se
změna udržela, musí na ni být navázány pozitivní emoce. Nejs-

te zatím tak daleko jako olympio-
nici. Ti, i když nedosáhnou vytče-
ného cíle a během pár vteřin či
hodin přijdou o sen, na který dře-
li léta, to nevzdají a jedou dále.
U vás je třeba, aby úspěch z každé-
ho malého krůčku byl povzbuze-
ním pro vytrvání v pohybu. Ne-
stresujte se nereálnými cíli. Spíše

než mít obavy z posilovny či z běhu, volte pro začátek procház-
ku končící posezením v hospodě či na masáži. Je výborné, když
si umocníte radost z každého malého úspěchu ještě dalším „pří-
jemnem – odměnou“. To vás pak motivuje k vytváření dalších
nových návyků. Na olympiádě vidíte, jak pomáhá třeba tenis-
tům fandění a podpora druhých. Platí to i pro vás, než se pohyb
stane návykem, ve dvou se to lépe táhne. A je prima, když může-
te sdílet vaše úspěchy i s druhými – optimálně v rodině, s přáte-
li, anebo aspoň na sociálních sítích. Naplánujte si konkrétní,
pokudmožno příjemnou pohybovou aktivitu a opravdu ji reali-
zujte jako jiné povinnosti, zapište si ji do diáře. Zlatá medaile je
určena těm, kteří ujdou 10 000 kroků za den nebo vykonají 150
minut aktivního pohybu za týden, a bramborová těm, kteří
ujdou příští týden o pár kroků více než doposud.

OPTIMÁLNÍ
(Ze sloupku Ivy Málkové na

téro straně)

Nejlepší, nejvhodnější,
nejvýhodnější

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Ivana
Cabrnochová

Využívám většinou
Booking.com
a Otel.com.

Anketa Využíváte v zahraničí služby cestovek či AirBNB?

Dopisy a vzkazy

U nás je to jinak
Nedá mi to nereagovat na
pondělí sloupek Carly
Mizzau, která nechápe čes-
kou zálibu v ježdění na
chatu či na vodu. Na naši
rodinnou chalupu v ekolo-
gicky čistých západních
Čechách jezdíme často, ze-
jména o letních víken-
dech a i v týdnech s vnu-
ky. Řežeme tam dříví, s po-
těšením sekám i trávu,
partnerka ručně i sekač-
kou ošetřuje skalky, záho-
ny a pěstuje úspěšně čet-
né byliny, rybíz a kanad-
ské borůvky. Sebereme
houby z naší rozlehlé za-
hrady u lesa, nebo si na
ně rovnou zajdeme. Večer
si uvaříme domácí krmě a
na plátech dřevem vyhří-
vaného sporáku upečeme
nejlepší topinky, které
známe. Pak se zase rádi
vrátíme do pohodlí naše-
ho pražského bytu, ovšem
nabiti energií do práce.
Zřejmě stále hledáte v Pra-
ze Buenos Aires. Naše
představa, že strávíme
každý víkend hnípáním v
bytě s knihou a pohledem
na jeden strom, je mimo
náš obzor. Doporučuji
vám něco z lesního kyslí-
ku a hlavně smysluplné fy-
zické práce.

VLADIMÍR WALTER, PRAHA 6

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Aby se změna udrže-
la, musí na ni být
navázány pozitivní
emoce.

Slovo dne

„Až budu mít děti,
s hokejem
skončím.“

JAROMÍR JÁGR, HOKEJISTA
Česká sportovní hvězda v rozho-
voru pro časopis Elle prozradila,
jak si představuje svoji kariéru
po založení rodiny či jak vidí
vztah s modelkou Veronikou

Kopřivovou. Děti by měly před-
nost a s hokejem by skončil.
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Další překvapení.
Řada 2 od BMW
přijela jako cabrio.
Jenže v dieselu.

Novou řadou 2 demonstruje
mnichovská automobilka
kontroverzi. Snaha je jasná,
jít naproti lidem a levnějšími
modely reflektovat trendy
dnešní doby. Už dřív jsme tes-
tovali model BMW 2 Active
Tourer, který se snaží přiblí-

žit rodině, a vůbec prvně tu
bavorák předvedl pohon
předních kol. Auto nakonec
bylo velmi příjemné. Překva-
pení se ale dostavilo i tehdy,
když jsme k testu dostali dvoj-
kovou řadu bez střechy
a s dieselovým čtyřválcem.
Má to smysl? Výkonný drahý
kabriolet s naftou?
V nabídce je celkem sedm

motorů, přičemž tři jsou naf-
tové. My jsme měli ten nejsil-
nější s 224 koňmi v 4400 otáč-
kách za minutu. Nutno
uznat, že diesel v cabriu od

BMW zní ulítle, ale funguje
dobře. Jasně, bublavý zvuk
nafťáku se k seříznuté karose-
rii nehodí, ale auto má vý-
kon, zrychlení z nuly na sto
za 6,4 sekundy a součinnost
s osmistupňovou převodov-
kou je na jedničku. Řídí se vel-
mi dobře. V provedení M Per-
formance nelze nic vytknout
ani tvrdému podvozku. Auto
bez střechy se nekroutí
a ostudu značce rozhodně ne-
dělá. Naopak.
Spotřeba je příkladná

a i při velmi svižné jízdě se do-

stanete na osm litrů na sto ki-
lometrů. Motor však nechme
být, tady hraje prim plátěná
střecha, která je dole za
20 sekund, ovládací tlačítko
můžete držet až do padesáti-
kilometrové rychlosti. Ale co
s letem v Praze?
Můžete naštvat pár cyklis-

tů na náplavce, když chcete
novinku vyfotit s Pražským
hradem v pozadí, ale není to
ono. Vyrazili jsme na ruzyň-
ské letiště pod letovou dráhu
přistávajících letadel a se
sklopenými sedačkami sledo-

vali vleže jejich břicha. To je
pravá aristokratická zábava!
Nemusíte vylézt z auta a úžas-
nou leteckou techniku máte
skoro na dosah ruky. Zvuk
motorů rozněžní i ty největší
tvrďáky, tlaková vlna a vítr ve
vlasech zase křehké pohlaví.
Nevím, zda je to dostateč-

ný důvod dát za auto 1,1 mili-
onu korun, ale rozhodně bys-
te to měli někdy zkusit.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Už letí! Na letecké mapě snadno zjistíte odkud.

Ford Motor hodlá do roku
2021 zahájit hromadnou vý-
robu samořízených vozidel
bez volantu a pedálů. Infor-
movala o tom firma, která je
druhým největším výrobcem
automobilů ve Spojených stá-
tech. Ford předpokládá, že
nový automobil budou zpo-
čátku využívat zejména pro-
vozovatelé přepravních slu-
žeb usilující o snížení nákla-
dů na řidiče. Podle generální-
ho ředitele ForduMarka Field-
se nebude automobil v počá-

teční fázi dostupný individu-
álním zákazníkům. „Udělali
jsme spoustu práce ve snaze
snížit náklady na technické
součástky, ale zpočátku to stá-
le bude relativně drahý vůz,“
řekl Fields listu The Wall
Street Journal. Automobilka
ve snaze o urychlení vývoje
samořízených vozidel zvyšu-
je investice do technologic-
kých podniků a rozšiřuje svůj
výzkumný tým. Příští deseti-
letí bude podle Fordu defino-
váno automatizací aut. ČTK

Plátěná střecha je dole za 20 sekund.

Na náplavce to autu sluší. Je to elegán do města. A máme další. Pohodlně ho pozorujeme z auta. 4x METRO

Vyrobili miliontý model Audi Q5
Z montážní linky sjel už miliontý vůz Audi Q5, vyrobený v hlavním závodě Audi v Ingolsta-
dtu. Jubilejní automobil, SQ5 v odstínu modrá Sepang, si objednala jedna rodina v Ně-
mecku. Audi ale vyrábí model Q5 také pro trhy v Číně a Indii. AUDI

Číhejte na letouny stylově
Letiště pro spottery

Pozorování letadel, takzvaný
spotting, je oblíbená krato-
chvíle. Nejlepší je z kabriole-
tu, ale kolem letiště Václava
Havla máte i další možnosti.

● Nejdříve si na mapě letecké-
ho provozu FlightRa-
dar24.com zjistěte, na jakou
dráhu a z jakého směru
letadla přistávají.

● Z auta je můžete sledovat
buď z ulice K Amazonu
u Dobrovízu, nebo u kruho-
vého objezdu v ulici Ke Kopa-
nině v Tuchoměřicích.

● V blízkosti letiště byly před
čtyřmi lety otevřeny také vy-
hlídkové valy, ze kterých je
možné sledovat a fotografo-
vat veškeré dění na letištní
ploše nad úrovní oplocení
letiště. Jsou umístěny na
dvou nejfrekventovanějších
spotterských místech, a to
u dráhy RWY 06/24, kam se
lze pohodlně dostat z obce
Kněževes, a u křížení vzleto-
vých a přistávacích drah
RWY 12/30 a RWY 06/24,
kam vede pěší cesta z neda-
lekého města Hostivice.

● Fotografům je k dispozici
také 54 otvorů v plotu
po celém obvodu letiště.

Ford. Bude dělat
auta bez volantu
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Rostliny na zahradě potřebují půdu, slunce a vodu. Zatím-
co slunce svítí stále bez našeho přičinění, půdu je možné
snadno přihnojit nebo zkypřit, s vodou může být problém.
Výzkumný vodohospodářský ústav předpovídá, že sucha
budou pravděpodobně i v následujících letech.

VODA JE ŽIVOT

V našich klimatických podmínkách
je většinou během vegetačního ob-
dobí nutné zalévat, ať už se jedná
o zahradu užitkovou, okrasnou, či
jen trávník. Pro rostliny je ideální
zálivka brzo ráno nebo večer, když je
slunce nízko (během dne roste spo-
třeba vody navíc kvůli odpařování
až o 30 %). Automatické zavlažovací
systémy ušetří čas a rostlinám dodají
přesně tolik vláhy, kolik potřebují,
rovnoměrně na celém, přesně vyty-
čeném prostoru. Optimální množ-
ství je mezi 4 až 6 litry vody na 1 m2

podle aktuálních klimatických pod-
mínek.

Kde brát
Zaléváte-li konví, hadicí nebo pro-
střednictvím zavlažovacího systé-
mu, vždy je důležitý zdroj vody. Cena
vody z vodovodu, tedy platby za vod-
né a stočné, se v jednotlivých krajích
a obcích mohou lišit, nicméně voda
již dávno není levnou surovinou
a pravděpodobně bude její cena ještě
stoupat. Odběr vody na zalévání z po-
vrchových vod (potok, řeka) podléhá
schválení příslušného vodoprávního
úřadu obce.

Dešťová je nejlevnější
Nejlevnější a také nejvhodnější pro
zalévání je voda dešťová, která je
kromě nákladů na pořízení nádrže
zadarmo. Zadržená dešťová voda
vydrží jen omezenou dobu, záleží
samozřejmě na objemu nádrže a ve-
likosti zalévané plochy. Potřebuje-
me-li zalévat větší plochu, zřejmě
se vyplatí investovat do kapacitního
zásobníku dešťové vody (nadzemní-
ho či podzemního). Objem může být
orientačně od tisíce až po 100 tisíc li-
trů. Průběh loňského roku ukázal,
že při dlouhotrvajícím suchu nestačí
nejen zásobníky dešťové vody, ale
mohou vyschnout i studny (obvykle
kopané studny). V případě nedostat-

ku vody mohou obce vydáním vy-
hlášky zakázat odběr vody na zalé-
vání jak z vodovodu, tak z vodních
toků i místních nádrží.

Vrtané studny
Nejlepším zdrojem vody se tedy jeví
vrtané studny, v nichž se voda na-
chází díky jejich hloubce i při pokle-
su hladiny spodních vod. O povolení
ke stavbě studny a k odběru podzem-
ních vod je nutné zažádat příslušný
vodoprávní úřad obce s rozšířenou
působností. Ceny vrtů začínají na cca
1500 Kč/m bez DPH včetně vystrojení
vrtu a cena se liší dle lokality a složi-
tosti podloží. V případě extrémního
sucha však nemusí být možné po-
užívat vodu na zalévání ani z vrtané
studny. Měli bychom se tedy snažit
celkově snížit spotřebu vody.

Zavlažovací systémy
Automatické zavlažovací systémy
jsou způsobem, jak ušetřit nejen čas,
ale i vodu. Dělí se na dva základní
typy – nadzemní a podzemní. Po-
kud je plocha spíše menšího rozsa-
hu, nadzemní zavlažování je ideální
mobilní volbou, protože trysky lze li-
bovolně přemisťovat. Je možné volit
mezi čtyřplošnými, obdélníkovými
a kruhovými zavlažovači. Péči o slo-
žitější a rozsáhlejší travnaté plochy
nejlépe zajistí podzemní závlahové
systémy. Zabudované systémy pod
trávníkem jsou řízeny počítačem,
který dle plánu řídí zavlažovací pro-
ces. Moderní výsuvné zadešťovače
jsou umístěny pod trávníkem a vy-
jíždějí pouze v době zavlažování.

NEJČTENĚJŠÍ ČASOPIS
O BYDLENÍ

21. ročník / červenec 2016 www.dumazahrada.cz
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,,Každý barák nemusí být
světovou architekturou
Rozhovor s Vítem Máslem

ENERGETICKYNEZÁVISLÝ
DŮM

Jak se mu přiblížit

Správná úprava
bazénové vody

MILUJEME
skandinávský

styl

Převzato
z časopisu

Dům
& zahrada

Po jeho ukončení trysky zmizí a vy-
jedou opět až v momentě začátku
zavlažování. Pro automatický provoz
závlahy je vhodné mít čerpadlo s au-
tomatickým provozem.

Chytré a úsporné
Řídicí jednotky se liší svou složitostí
podle komplikovanosti zavlažova-
cího systému a nároků na jeho ří-
zení, od jednoduchých časovačů až
po zařízení programovatelných dle
různých parametrů. Podle nastavení

reguluje začátek a délku zavlažová-
ní, zavlažovací cykly nebo specifické
nastavení dnů zavlažování. Instaluje
se přímo na vodovodní kohout nebo
zdroj vody. Úsporu vody přináší říze-
ní závlahy pomocí senzorů - dešťový
senzor ukončí nebo nezahájí zalé-
vání za deště. Čidlo půdní vlhkosti
přesně dávkuje množství potřebné
vody. Průtokoměr pomáhá hlídat
spotřebu vody.

Text:
Monika Smekalová

FOTO SHUTTERSTOCK



Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96311

• Firma Zvarostav, družstvo,
hledá pracovníky v oboru elek-
trikář, svářeč, pomocný dělník
ve stavebnictví. Tel.
777790993, 777768994, T. SR
+421944595825109824

• Hledáme brigádníky na pozi-
ci skladník do Rudné u Prahy,
dlouhodobá spolupráce, mož-
nost výplaty 1x týdně, 80-90
Kč/hod. Podmínkou výpis z TR.
Volejte 774972089, pište na:
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: face-
book.com/brigady/.97412

• SECURITAS ČR s.r.o., přijme
pracovníky se zbrojním průka-
zem skupiny D pro ostrahu ob-
jektu na Praze východ. Požadu-
jeme: čistý VRT, zdravotní způ-
sobilost, samostatnost, spo-
lehlivost. Nabízíme: odpovída-
jící mzdu, benefity. Volejte
bezplatně: 800880838,
nabor@securitas.cz 97555

• Až 20.000 Kč měsíčně + ná-
bor. příspěvek 3.000 Kč za prá-
ci u Bezp. služby pro muže a
ženy. Možnost i brigádně - za-
školíme. Tel. 607127405,
27477050898081

• Operát./Programát. řezání
vod. paprskem-obsluha a údrž-
ba CNC strojů, Janka- Radotín.
Pečlivý, zodp. Samost. HPP,
nadpr. mzda. R. Kýhos, t.
778482816.98115

• Lakýrník Teamleader (práš-
kové,mokré lak.) Janka, P5-Ra-
dotín, Praxe, zkušenost s vede-
ním týmu, HPP, nadprůměrné
ohodnocení. R. Kýhos, Tel.
77848281698119

• Elektrikář, Janka-Radotín.
Vyhl. 50 podmínkou, dodržov.
bezp. prav. na pracovišti, pečli-
vý, zodpov., samost. HPP, nad-
pr. mzda. R. Kýhos, t.
778482816.98123

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Benátek
nad Jizerou. Nepřetržitý pro-
voz, 12hod. směny. Nabízíme:
12.000 Kč, stravenky, zdarma
osvědčení "strážný", náboro-
vý příspěvek. 73724369598521

• AŽ 110 KČ/HOD. za práci na
pokladně - prodejny v Praze a
okolí, zálohy druhý den. Smě-
ny dle výběru. Školení zajiště-
no. Tel. 222534534,
77733575698554

• AŽ 125 KČ/H. za práci v pe-
kárně, doplňování zboží, pul-
tový prodej. Výběr směn. Pro-
dejny v Praze a okolí. Zálohy
druhý den. Tel. 222534534,
77733575698569

• Máte zájem o BRIGÁDU VE
SKLADU až 135 Kč/hod. + stra-
venky s možností ubytování?
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98584

• BRIGÁDY I PO PRÁZDNI-
NÁCH - různé pozice, Praha i
okolí, odměna až 160 Kč/hod.
Pro více informací volejte:
222534534, 777335756 98595

• Pojďte dělat ochránce veřej-
ných prostor! Plat 70,- až 100,-
Kč na hodinu. Průmysl, obcho-
dy, hotely, obchodní centra.
Volejte Lenku:
+42060703862898624

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, poklad-
ní, doplňování, pomocné prá-
ce). Mzda 70–110 Kč/h. Výpla-
ty každý den. Podmínkou vý-
pis z TR. Volejte 731883553,
pište na
info@brigadaihned.cz nebo
přijďte přímo k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: www.briga-
daihned.cz98654

• Bezpeč. ag. přijme pracovní-
ky pro ostrahu logistických
center a nepotravin. prodejen
v Praze a ČR. DPP/HPP.
15-25.000 Kč. Tel. 603397649 98875

• Restaurace v centru Prahy,
přijme zručnou paní na stude-
nou kuchyň, krátký-dlouhý tý-
den. Rádi zaučíme! Tel.:
224230244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz99056

• Přijmeme OPERÁTORY tele-
fonické podpory v termínu od
22. 8 do 23. 9. 2016, plat až
120 Kč/hod. Požadujeme stře-
doškolské vzdělání s maturi-
tou, dobré vyjadřovací schop-
nosti, uživatelskou znalost PC.
Místo výkonu práce CZVV, Jan-
kovcova 63, Praha 7. Životopis
zašlete na adresu
leinveber@cermat.cz.99074

• Hledáme muže na HPP - vý-
roba pneumatik v Praze 10.
Čistá mzda 100 Kč/hod.
Třísměnný provoz. Volat tel.
77605505099228

• Česká bezpečnostní agentu-
ra přijme 3 zaměstnance na
pozici strážný, detektiv. Fi-
nanční ohodnocení 70-95
Kč/hod. + odměny. Pro mimo-
pražské možnost ubytování +
příspěvek na bydlení. Kon-
takt: tel. 606618007 99426

• Flexibilní brigáda v call cent-
ru u metra Hloubětín. Fixní
mzda 80 Kč/hod., výplata týd-
ně! Volejte č. 72418277299514

• Přijmeme PRODEJCE, vhod-
né pro studenty, důchodce,
maminky naMD. HPP, VPP. Po-
žadujeme komunikativnost.
20-50.000 Kč měs. Výplácíme
2x měs. T 727897477 99518

• Úschovna zavazadel, P2,
"M" C, 6-17, 11-23 h.,muž, nut-
no: TR, zákl. AJ, dochvilnost,
zkušební doba, nástup 100
Kč/h., baggage@seznam.cz,
77702727099530

• TURANCAR CZ, výhradní do-
vozce autobusů značky ISUZU
do ČR přijme zkušeného auto-
mechanika, opraváře autobu-
sů, nákladních a užitkových vo-
zidel na plný úvazek, pro pra-
coviště Praha 5 – Stodůlky, za
výhodných podmínek. Jedno-
směnný provoz, pracovní
doba Po – Pá 7:00 – 15:30. Kon-
taktujte nás pro další informa-
ce na: 776111113,
isuzu@turancar.cz99534

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze – práce na HPP
nebo DPČ, možnost pravidel-
ných záloh. Bezplatná linka
800100166.99561

• Domov sociální péče Hagi-
bor přijme pracovníka v sociál-
ních službách na HPP nebo
DPČ. Bližší informace na
www.dsphagibor.cz99621

• Přijmeme vrátného pro Pra-
hu 6. Vhodné i pro OZP. Získání
certifikátu zdarma. Základy
angl. jazyka výhodou. Možnost
plánování směn. Tel: 734154896 99629

• Přijmeme BP pro zajištění
ŘLP Jeneč u Prahy. Požaduje-
me: výuční list, certifikát stráž-
ný, čistý TR, znalost PC. Tel:
739545226, 602935880. 99636

• Přijmeme BP na ostrahu ad-
ministrativních budov Praha, trž-
nice Lipence, areál Zdiby, HPP
pro OZP Plat 63-90,- Kč/hod. Tel:
602935880, 739545226. 99639

• Bezp. ag., přijme pracovníky
na pozice: velitel, strážný a de-
tektiv. 75-100 Kč čis. Nabízíme
ubytování, zálohy, odměny. Vo-
lejte 6-23 h. tel. 77706972299646

• Prodavač vykrajovacích for-
miček do Itálie. Samostatnost,
poctivost, praxe v prodeji. ŘP
B nutné. Plat 1800 euro čist. -
zamestnani-weurope@
centrum.cz99678

• Prodavač vykrajovacích for-
miček do Německa. Samostat-
nost, poctivost, praxe v prodeji,
ŘP B nutné. Plat 1800 euro čist. -
zamestnani-weurope@
centrum.cz99680

• HERADA s.r.o. hledá uklíze-
če/ku kancelářských prostor v
Praze. Určeno pro OZP. Nabízí-
me mzdu od 8.500 Kč za 20
hod. týdně. Tel. 725560085 99686

• Přijmeme slečnu nebo paní
na místo obsluha sauny a so-
lárií. Nástup možný od
1.9.2016 Životopisy zasílejte
na holikova@bytostav.eu,
Info: 60221406099697

• Hledáme doručovatele letá-
ků a adresných zásilek po celé
Praze. Volejte na telefon:
724336895 nebo pište na
e-mail: lenka.ambrusova@
mediaservis.cz99700

• Hledáme kolegy do poboček
nebankovní společnosti v Praze,
Brandýse, Říčanech, Mělníku a
Benešově. Nabízíme kancelář a
vysoké provize. T. 777484026 99702

• Do svého výrobního týmu
přijmeme na pozici operátor
výroby zaměstnance na HPP.
Požadujeme: ukončené střed-
ní vzdělání, čistý tr. rejstřík.
Nabízíme nást. měs. mzdu 20
000 Kč hr., po zk. době 21 500
Kč hr. + stravenky. Fjord Bohe-
mia, Praha 9 - Čakovice. Tel.
245001278, e-mail:
nabor@fjordbohemia.cz.99713

• Vykládka/nakládka kamio-
nů ve skladu hraček v Jažlovi-
cích. Směny po-pá 08-18.30
hod. Mzda 95 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy po týdnu. Svoz z
metra Opatov zdarma. Dlou-
hodobá brigáda do konce
roku. Volejte: Kateřina
727903708, Martina
702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 109720

• ZŠ Praha 13, Janského 2189,
www.zs-janskeho.cz přijme:
učitele/ku s aprobací 1.st., vy-
chovatelku ŠD a samostatnou
kuchařku. Více informací na
tel. 732930594. Profesní živo-
topis zasílejte na e-mail
ekonom@zs-janskeho.cz. 109732

• Servis hotelových služeb v
centru Prahy přijme pokojské,
pomocníky do kuchyně, pra-
covníky úklidu. Odměna
80-90,- CZK dle zařazení. Info
na 777827348.109736

• AG hledá hospodyně (úklid
a žehlení) 3 x týdně (cca 20
hod./týd.) do lokality Praha -
západ -Mníšek pod Brdy a Roz-
toky (směr z Phy 6). T.
603553444109754

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy. Práce v Praze ve firmě se sta-
bilním zázemím. Požadujeme zá-
klady ang. j. Volejte 731111218,
mail: info@foxet.cz109766

• MŠ Březiněves, Praha 8 při-
jme okamžitě kvalifikovanou
učitelku, plný úvazek. Speciál-
ní ped. výhodou. Nabídky pro-
sím: ms@brezineves.cz, tel.
724486324109773

• Hotel v centru Prahy přijme
recepční na HPP. Nástup ih-
ned, mladý kolektiv, zajímavé
ohodnocení, AJ podmínkou.
CV zasílejte na
hd@julis.eahotels.cz109778

• Přijmeme švadlenu nebo
paní, která umí šít a žehlit na 8
hod., so + ne volné. Provozov-
na v Praze. Tel. 723846628,
josifekb@gmail.com109779

• Hledáme na ostrahu (recep-
ci) 1 osobu ČID (částečně inva-
lidní) pouze na víkendy na 12
hod směny (pouze denní). Jed-
ná se o objekt na Praze 10 –
Štěrboholy. Na HPP,
65,-Kč/hod. Tel: 734513843.109781

• OPERÁTOR SKLADU – bale-
ní, pickování, montáže, aj., ih-
ned, 2-3 směny, 20 až 22.000
Kč, Praha, požadujeme dobrý
zdravotní stav. volejte na
721305411109825

• Toaletářku na veřejné WC v
centru Prahy. Solidní vystupo-
vání, spolehlivost, schopnost
udržet pořádek a čistotu. Tel.
731731393109835

• Řidič/ka Gefco Kolín, Mani-
pulace s vozidly v rámci log. are-
álu, ŘP sk. B,15500,- +
bonus+stravenky 80 Kč. Nástup
ihned. 725501106,plesnivy@
muramax.cz109841

• Přijmeme ihned pracovníky
úklidu na plný i částečný úva-
zek, případně na brigádu (krát-
kodobě i dlouhodobě). Pro
více informací tel. 602205103
(p. Mrzena 9 -12 hod.). Nástup
možný ihned, pracovní doba
dle domluvy.109847

• Přijmeme pracovnice na
úklid v centru Prahy. Pracovní
doba od 6,00 do 9.00 hod.
Vhodné i pro důchodkyně. Vo-
lejte od 9:00 - 11:00, tel.:
605258042109851

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 85 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Volej-
te: Kateřina 727903708, Martina
702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz
Služby - nabídka

• Alzheimerprojekt. Do naše-
ho nového domova pro lidi s Al-
zheimerovou chorobou a jiný-
mi typy demencí, který se na-
chází v krásné krajině Mléko-
vic, 20 km západně od Kolína,
nabízíme volná místa pro Vaše
blízké. Jsme registrovanou so-
ciální službou, se zajištěnou od-
bornou psychiatrickou péčí.
Všechny informaceVámposkyt-
ne náš sociální pracovník na te-
lefonním čísle 313109380.99061

• Ubytovna U Svobodárny
1110/12, P-9, tel. 284812601.
Non-Stop. Ceny od 250 Kč, fir-
my 150 Kč/osoba/noc. Info
www.bytostav.eu u metra B
Českomoravská.99690

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 19.9. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97572

• KURZY ANGLIČTINY v centru
Prahy. Zkušební lekce zdarma.
Pro nezaměstnané a studenty
jeden měsíční kurz zdarma!
www.oxfordhouse.cz, tel.
72499915599212

• Číšník/servírka - kurz zaháje-
ní Praha 19.9. ukončení zkouš-
kou platnou pro získání živnos-
tenského listu nebo pro výuční
list. Možnost úhrady od ÚP.
Dále nabízíme kurzy v oborech:
cukrář, kuchař, pracovník v soc.
službách, pokojská, úklidové
služby kancelář. Více info na
www.ivex.cz nebo t. 73921735499397

Pronájmy - poptávka
• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami hledá-
mepěkné byty v Praze. Garantuje-
me bezproblémový průběh ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T. 60599326898253

• Manželé s jedním dítětem
hledají k pronajmutí byt 2+1
nebo 3+1 do ceny 15 tisíc i s po-
platky. K nastěhování koncem
srpna. Děkujeme. 603789381 98474

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 99339

Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 98451

• Koupím knižní pozůstalost.
Knihy, příp. i starožitný a retro
nábytek vhodný do stylové čí-
tárny - knihovnu, křesla, sto-
lek, lampu, aj. Tel. 60347887399537

Finance - nabídka

BRIGÁDY
I PO PRÁZDNINÁCH
doplňování zboží až 125 Kč/h

sklady až 160 Kč/h

Pro více informací nás kontaktujte:
222 534 534, 777 335 756
www.creditczech.cz

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

BRIGÁDY V PRAZE

DOPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA!
Vlastní plánování směn dle domluvy.
724 772 129, 777 367 218

Ostrovského 3, Praha 5 – Anděl
100% VÝPLATY 2. DEN

BRIGÁDY V PRAZE

OPRAVA na pracoviště a zpět ZDARMA
NÁSTUP možný IHNED!

☎
✉

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

16 000 Kč
náborový příspěvek

HLEDÁME VHODNÉ KANDIDÁTY NA POZICI

� Zpracovatel hotovosti (noční směny)
� Pracovník převozu hotovosti
pro centrálu společnosti v Praze

Více informací na www.g4s.cz
Telefon: +420 283 021 404
Životopisy zasílejte: prace@cz.g4s.com

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Přijmeme

truhláře
i bez praxe do truhlárny

v Březí 102 - Praha východ.
Vyškolíme i zaučíme - na HPP

e-mail: info@techwood.cz
tel.: 736 420 700

➪

➪

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - fixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma

e-mail: info@andel-pujcky.cz
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Zase ta pravidla
Kanoista Martin Fuksa (na
snímku) nakonec pojede
jen finále B závodu na
200 metrů. Dlouho však
ve výsledcích figuroval
jako účastník finále A.
Podle předem daných kri-
térií se ze semifi-
nále do boje
o medaile měli
kvalifikovat
dva nejrychlej-
ší kanoisté
a další dva
z třetích míst
podle dosaže-
ných časů.
Fuksa dojel
čtvrtý, přesto
ho výsledkový
systém

dlouho chybně evidoval
jako postupujícího. „Po-
stupová pravidla byla špat-
ně interpretována,“ napsa-
li organizátoři.

Jste podvodníci
Irský boxer Michael Con-

lan propadl po čtvrtfi-
nálové porážce zá-
chvatu zuřivosti.
Světovou federaci
AIBA označil za
podvodný a zko-
rumpovaný spo-
lek, rozhodčím
v ringu ukázal
zdvižené prostřed-

níčky a prohlásil, že
v amatérském

ringu kon-
čí. ČTK

Finance - nabídka
• Půjčka před výplatou na OP
do 20tis! Na zástavu až 3 mil.
Více věřitelů! Metro B, Karlo-
vo/Palackého nám. ul. Dittri-
chova 8, po-pa 9-17 t.
77815332498823

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 95018

Zdraví - nabídka
• Pro pacienty trpící závaž-
nou formou akné nabízíme
ZDARMA novou lokální léčbu.
Pro dospělé a děti od 9 let.
Konzultace kožní P 1 po objed-
nání 606072078 98516

Nemovitosti - poptávka
• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej bytu, rod.
domu nebo chalupy, Praha a
Středočeský kraj. Řešíme exe-
kuce, právní vady, dluhy. Tel.
77730610297442

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL:
602 21 96 21.99353

Byty - poptávka
• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363699083

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu. Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.99197

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 99205

• Koupím byt v Praze pro dce-
ru, platím hotově, záloha ih-
ned možná, děkuji. Tel:
60221212199325

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966599376

Češi v akci

České příznivce atletiky čeká
ve čtvrtek rušná noc.

● V rozpětí sedmdesáti minut
absolvují svůj letošní vrchol-
ný závod dvě tradiční doda-
vatelky medailí – oštěpařka
Barbora Špotáková
a Zuzana Hejnová v běhu
na 400 m překážek.

● Kvalifikaci absolvují koulař
Tomáš Staněk a teprve
osmnáctiletá výškařka
Michaela Hrubá.

● O postup do finále bude
v běhu na 1500 metrů
usilovat Jakub Holuša,
který se v rozběhu blýskl
skvělým taktickým výkonem
i nejlepším časem.

● Moderní pětibojaři budou
mít ve čtvrtek netradičně
předsunutý šerm a hlavní
část programu pak absolvují
ženy v pátek a muži v sobo-
tu na stadionu, kde se hrálo
ragby. Na startu nechybějí
olympijský vítěz z Londýna
David Svoboda i čerstvý mis-
tr Evropy Jan Kuf a v soutěži
žen Barbora Kodedová.

● KanoistaMartin Fuksa
pojede finále B na 200 m.

● Na golfovém hřišti bude
druhým kolem pokračovat
Klára Spilková a na žíněnce
se představí jediná česká
zástupkyně v zápase Adéla
Hanzlíčková v kategorii do
63 kilogramů.

Fotbalistům Plzně se vzdálila
účast ve skupině Ligy mistrů.
Český šampion v úvodním zá-
pase 4. předkola prohrál s Lu-
dogorcem Razgrad 0:2. V So-
fii po pauze otevřel skóre z

pokutového kopu Moti, v 64.
minutě zvýšil Misidjan. Vikto-
ria v pátém zápase v play-off
LM poprvé nezvítězila. Odve-
ta ve Štruncových sadech se
hraje příští úterý. ČTK

• NADRŽENÉ SAMIČKY! Chtějí
jen SEX! Bez závazků! Piš SMS ve
tvaru 83XGK a text na 909 15 50
• Sexy milenka Sofie 28. Pro-
větrej mé kalhotky! Pořádně!
Vytoč 909 90 99 25 nebo mi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 32XMJ a tvůj text!
• Nymfomanka! Chci to teď,
chci to denně! Udělej mi to
Ty! Kdykoliv a kdekoliv! Jana
(41). Zavolej mi na 909 801 801

kód HLD67

• Osamělá Jarka (50). Mužům
mám stále co nabídnout! Něžné
objetí, pochopení a nebo na-
opak dravý SEX! Řekni si, co bys
rád? Volej 909 80 50 40 nebo mi
napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 98VPK a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Zprávy krátce

Šéf Evropského
olympijského vý-
boru Patrick Hickey
byl v Riu zadržen.

Důvodem je podezření z nele-
gálního obchodování se vstu-
penkami na olympijské sou-
těže. Jednasedmdesátiletý ir-
ský funkcionář oznámil, že
do vyřešení případu dočasně
odstupuje ze svých funkcí.
Vedle evropského výboru je
i ve výkonném výboru Mezi-
národního olympijského vý-
boru a v čele domácího olym-
pijského výboru.
Policie si pro funkcionáře

přijela brzy ráno do hotelu
Windsor Marapendi v Riu.
Hickey je podle médií pode-
zřelý, že předával vstupenky
překupníkům, kteří je pak na-
bízeli na černém trhu za vyso-
ké částky. K jeho zatčení do-
šlo den poté, co policie v Riu
zadržela muže s 800 nelegál-
ně získanými lístky.
„Ve světle událostí z tohoto

rána a vzhledem ke svému
zdraví se pan Hickey rozhodl
dočasně odstoupit z postu

prezidenta Irského olympij-
ského výboru (OCI) a všech
dalších funkcí,“ zní stručné
vyjádření OCI k případu.
Hickey prakticky hned po

zadržení putoval do nemocni-
ce. Zatím není jasné, z jakého
důvodu. Policejní mluvčí řekl
irské televizi RTE, že šlo o pre-
ventivní opatření. Bývalý ju-
dista a čestný předseda Irské
judistické federace je v čele
OCI od roku 1989.
Prezidentské role v Evrop-

ském olympijském výboru
(EOC) se podle vnitřních pra-
videl výboru dočasně ujme vi-
ceprezident Janez Kocijančič
ze Slovinska. Funkci začne za-
stávat okamžitě.
Brazilské úřady už dříve za-

tkly kvůli překupnictví vstu-
penek na olympijské hry čty-
ři zaměstnance britské spo-
lečnosti THG Sports. Zároveň
policie zabavila více než 1000
lístků, jež byly nabízeny za
přemrštěné ceny. Zabavené
vstupenky byly původně při-
děleny OCI. ČTK

Fotbal. Plzni se nevedlo
a musí dohánět ztrátu

Finále. Špotáková i Hejnová
Oštěpařka Barbora Špotáková postoupila do finále olym-
pijských her v Riu a po triumfech v Pekingu a Londýně
bude usilovat o třetí zlato za sebou. V druhé kvalifikační
sérii hodila 64,65 metru a postoupila z druhého místa.
Dnes čeká finále také Zuzanu Hejnovou (na snímku),
dvojnásobnou mistryni světa na 400 metrů překážek. AP

Intimní

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Také Rio už
má skandál

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Olympijské hry v Riu
sport




